

OPERATION DAGSVERKET

Till hjälp för de lokala elevråden har SEO-styrelsen här samlat några av de många och komplicerade riktlinjerna för Operation Dagsverket.

På de punkter där oklarhet eventuellt råder hänvisas till antingen SEO:s kommande sammanträden med en representant för varje skola eller till

Jan Rencke, Norrbackagatan 56, Stockholm Va, 33 62 79 och
Staffan Thorsell, Larsbodavägen 57 Farsta, 64 35 22.

En intim kontakt mellan elevråden och SEO är oerhört viktig. Elevråden måste fort-löpande hålla SEO underrättad om hur arbetet framskrider.

Oservera att en hel del saker som inte är upptagna här, återfinns i den tidigare utsända broschyren "Varför Operation Dagsverket".

LOKALA KOMMITTÉER.

Varje elevråd som vill delta skall omedelbart - om inte så redan skett- bilda en lokal kommitté som tar hand om förberedelserna i den egna skolan. Kommittén kan omfatta 6 - 8 personer varav en skall utses till kontaktman med SEO och denna skall sedan besöka SEO:s informations-sammanträden med dessa kontaktman en gång i veckan.

De lokala kommittéerna måste arbeta effektivt och mycket om Dagsverket skall ge ett gott resultat.

NÄRVARON

I princip skall alla elever som anmälts av elevrådet delta i aktio-nen. Några trevliga alternativ typ "hålla vacker flicka i handen" eller gå ut och promenera får absolut inte uppställas för denna friluftsdag. Det är definitivt inte meningen att eleverna skall diskutera sinsemellan om de skall vara med eller inte. Kommittén bör ge dem den uppfattningen att de självklart skall vara med. Förfar elev-rådet inte på det viset är det risk för att skolans deltagande blir ett rent fiasko.

Dock är det klart att ingen kan tvingas att dagsverka. Följande -väl- beprövade - tillvägagångssätt rekommenderas därför: De elever som absolut inte vill delta får anteckna sig på en lista hos vaktmästaren (eller gymnastikläraren). Dessa elever får i stället egna sig åt några kroppsliga övningar som man helst kan göra så avskräckande som möjligt t.ex. orientering i lerig terräng eller liknande. Tala med gymnastikläraren eller den som är ansvarig för friluftsdagens program, och betona vikten av att skolans anseende inte naggas i kanten på grund att eleverna lockats med ett alltför angenemt program. Ev. frånvaro från denna idrottsdag måste naturligtvis styrkas på sedvanligt sätt. Elevrådet eller annan lämplig instans kontrollerar närva-ron.

Det är absolut nödvändigt att dagsverkesdagen i detta avseende inte kom-mer att betraktas som en extra lovdag.

ARBETSANSKAFFNINGEN

Arbetsansaffningen sker efter en rad olika linjer. Viktigast är emel-lertid det egna fantasifulla initiativet. Tänk efter ett ögonblick. De omkr. 15 000 deltagande gymnasisterna måste ha en enorm mängd kontakter och idéer. Dessa kontakter och idéer måste de lokala kommittéerna utnyttja så mycket som möjligt.

SEO SKAFFAR JOBB

SEO kommer att centralt sköta kontakten med en rad större industrier, varuhus och andra företag. En lista på dessa företag kommer att tillställas elevråden med det snaraste för att på detta sätt förhindra onödigt dubbelarbete vilket kan irritera företagen i fråga, om förfrågan kommer in från flera olika håll. De uppdrag som infly-ter i förväg kommer att fördelas efter arbetsplatsens belägenhet. Företagen kommer att från oss erhålla brev och broschyrer om Operation Dagsverket. Breven kommer sedan att följas upp med personliga besök och telefonpåringningar.

Elevråden skaffar jobb

Varje elevråd åligger det att i god tid ta kontakt med företagen runt omkring den egna skolan. Denna arbetsanskaffning måste bedrivas med allra största aktivitet och kraft. Brev efterföljda av besök och telefonsamtal är den lämpligaste metoden. SEO kommer att stencilera ut lämplig material för detta som elevråden kommer att erhålla.

Tag initiativ och föreslå själv affärsmanen olika arbetsuppgifter. Skoborstning för skoaffärer - ett antal dagsverkare borstar kundernas skor. Mannekänguppvisning för modeaffärer - söta tönåringar visar vad affären har att bjuda på etc. Reklamutdelning, plakatbärande, lagerrensning, fönsterputsning, konserter för kunder och anställda o.s.v. i all oändlighet.

Finns det ett affärscentrum i närheten av skolan så tag kontakt med företagarföreningen där och be att få komma på ett sammanträde och informera om Operation Dagsverke. Sådana besök kan ge alldeles utomordentliga resultat.

Telefonväxeln

Två dagar före dagsverket kommer den av SEO anskaffade telefoncentralen att öppnas. Dit kommer den stora allmänheten att kunna ringa in sina uppdrag, vilka vidarebefordras till de olika skolorna där elevråden distribuerar jobben. Ang. reklamen för telefonnumret, se nedan.

Meddelanden till hemmen.

Elevråden kommer att från SEO få ett förslag till blankett för ett meddelande till elevernas hem. Alla elever i skolan - alltså även de som inte deltar - skall bära hem detta meddelande som skall bäras tillkaks till skolan vederbörligen ifyllt. Meddelandet gäller huruvida föräldrarna skulle vilja ha något arbete utfört. Elevrådet samlar i lapparna och sorterar ut de lappar som innebär någon form av sysselsättning för en dagsverkare. Givetvis bör ingen dagsverkare skickas iväg på uppdrag till det egna hemmet.

Uppgifterna på dessa lappar behöver ofta kompletteras. Det åligger därför elevrådet att ringa upp den aktuella arbetsgivaren och inhämta ytterligare uppgifter om arbetet.

Föräldraföreningarna.

Tag gärna kontakt med Föräldraföreningen i skolan vilken säkert gärna hjälper till. Många goda förslag kan säkerligen komma från föräldrarna. Kanske rentutav någon erbjuder sig att köra bil åt dagsverket.

Egna projekt

För att ha en rörlig reserv av arbetstillfällen kommer SEO att sätta igång en del egna projekt bl.a. en tomglasinsamling. På ett särskild meddelande kommer den som har hand om "Operation tömma Stockholm på tomglas", Berndt Halvarsson, Gubbänges läroverk, att meddela hur detta skall gå till. Sverker Svensson blir bas för SEO:s skoputsarbrigad, o.s.v. Som nödfallsutväg kommer SEO att ha något tusental insamlingsbössor i reserv, vilka med några minuters varsel kan köras ut till strandsatta elevråd. Här kan brottullar och liknande sysselsättningar komma ifråga i utökad skala.

Arbetsblankett

Denna kommer att tryckas centralt av SEO och distribueras till skolorna, i en mycket stor upplaga. (Över 10 000 ex.) Skulle någon skola få slut på blanketter kan SEO på en halvtimme trycka nya och skicka ut till skolan

Bilar

Det gäller för elevråden att få fram så många bilar som möjligt som kan köra ut elever till arbetsplatserna, hjälpa till vid tomglasinsamlingen o.s.v. Rektor, lärare, föräldrar och elever bör försöka förmås att akaffa fram bilar och köra dem.

Bensin till bilarna

Det är naturligtvis inte meningen att Operation Dagsverke skall medföra några kostnader för den enskilde deltagaren. SEO kommer därför att ta kontakt med en rad bensinbolag för att på detta sätt försörja bilarna med bränsle gratis.

Orkestrar

Kontakta snarast de orkestrar som säkert finns i skolan. Ed del av skolorkestrarna kommer säkert att beredas plats i varuhus o.dyl.

Insamlingsbössorna

Dessa kommer att anskaffas i stora antal av SEO. De kommer att vara märkta : Hammarskjöldfonden. En del bössor kommer att behövas till brotullar och andra "avgifter" för allmänheten samt vid vissa sorters uppdrag. Övriga bössor kommer att lagras i reserv. Se ovan under "Egna projekt".

POLISTILLSTÅND

kommer att erfordras vid vissa sorters tillställningar: För orkestrar som skall spela ute på öppen plats, för högtalarbilar, för "reklamjippon", för bössinsamlingen, för försäljningar, uppvisningar, för plakatbärare m.m. Vid ett samtal med ordningspolisintendenten framkom en önskan att alla de tillstånd som har med Operation Dagsverke att göra skall sökas centralt för att underlätta för poliskammaren.

De skolor som planerar något av ovanstående alternativ eller något liknande bör därför skicka in uppgifter om detta till SEO. Uppgifterna måste vara noggrant specificerade. För orkestrar måste anges tid, speltidens längd, platserna etc. För högtalarbilar platser, tider. Noggranna uppgifter alltså. Dessa uppgifter måste vara SEO tillhanda absolut senast fredagen den 23 februari.

Skulle någon uppgift komma senare som kräver polistillstånd, får skolan söka detta hos distriktets polisstation, vilken även lämnar upplysningar om vilka saker som det behövs tillstånd för.

Beträffande bössinsamlingen kommer SEO att söka ett kollektivt tillstånd för denna. De restriktioner som poliskammaren beslutar kommer att stencileras, och skickas till skolorna.

REKLAMKAMPANJEN

SEO kommer att trycka ett flygblad i massupplaga (över 100,000 ex.). Elevråden åligger det sedan att sprida dessa flygblad under några eftermiddagar före dagen B.Brevlådor Spårvagns och T-bane-hållplatser, gatukorsningar o.s.v.

Utdelningen av reklambladen kan lämpligen kombineras med en aktion från högtalarbil. Elevrådet bör undersöka möjligheterna till tillgång av högtalare för bilar. Eller ev. höra med någon firma som kanske har permanenta högtalarbilar. Annars kan utdelarna vara klädda i affischer (sandwichmän). Obs. om ett antal sandwichmän skall gå i rad eller liknande formation på gatan så erfordras polistillstånd. Om de går på vanligt sätt behövs inget sådant.

Dagsverkesaffischer

kommer att tryckas i stor upplaga av SEO och distribueras till elevråden. Minst en vecka före dagsverket skall affärerna ha dagsverkesaffischer uppsatta i skyltfönster o.dyl. Elevråden bör anvisa SEO en person som kan hjälpa till att distribuera affischer under sportlovet. Namn och adress och telnr. på den olycklige meddelas till Erik Zenker, Lysviksgatan 63, Farsta.

Armbindlar

SEO kommer att trycka sisådär en 15,000 armbindlar med ett stort "D" på samt texten Dagsverkare. Armbindlarna kommer att skickas till elevråden några dagar i förväg och de skall fastsättas på alla dagsverkare. MED TEJP. Elevrådet bör alltså att par dag i förväg inköpa lämplig kvantitet tejp för detta ändamål.

Press - Radio - TV

Goda kontakter med press - radio och TV har redan etablerats och ett stort intresse kan påräknas. Skulle elevråden få tag i något extra festligt jobb eller något annat anmärkningsvärt så ring OMDELBUMS Staffan Thorsell 64 35 22. På dagsverksdagen kommer SEO: presstjänst att bevaka alla inkommande arbeten och skicka iväg fotografier om det dyker upp nåt extra. Närmare detaljer senare. Ett fotodubb har redan ställts till SEO:s förfogande för detta ändamål.

Pengarna

På arbetsblanketten kommer nedtill att finnas en talong där arbetsgivaren fyller i den summa pengar han givit. Kommittén skall ha en bok i vilken förs in alla dagsverkare och vilka uppdrag de fått och när. När de sedan kommer tillbaka skall beloppet som står antecknad på talongen fyllas i en kolumn i boken. På detta sätt kan man hålla reda på allting och veta vilka som är ute på uppdrag när klockan är över midnatt (.) Likaså måste alla utgifter bokföras noggrant och kvitton tas på allting.

Revisionen

När summan pengar har influtit och elevrådet dragit av för att betala sina omkostnader så skall skolans del av insamlingen revideras. För detta ändamål måste elevrådet taga kontakt i förväg med två (snälla) lärare som utför revisionen av den egna skolans räkenskaper.

Netto sätts därefter in på SEO:s speciella Dagverkespostgirokonto. SEO gör avdrag för sina kostnader varefter de totala räkenskaperna kommer att granskas av två revisorer som Srockholms rektorskonvent utser.

Därefter kommer hela summan att överföras till Dag Hammarskjölds Minnesfond. SEO:s kassör kommer att i ett särskilt meddelande ge noggranna instruktationer om hur elevrådet skall förfara med pengarna, och hur den preliminära sammanräkningen skall äga rum.

Det är nämligen så att en preliminär slutsomma skall räknas fram på dagsverkesdagens kväll. Denna summa skall varje skola ringa in till Dagsverkets nummer, varefter en preliminär totalsomma skall presenteras för pressen.

Betalningen

Som bekant betalar varje arbetsgivare vad han anser skäligt. Alla pengar skall samma dag levereras till resp. dagsverkeskassörer. Närmare detaljer kommer tillsammans med kassörens instruktationer.

D A N S E N I B L Å H A L L E N

OPERATION DAGSVERKE kommer att avslutas med en "sjudundrande" helfestlig dödsball jättegrunka i Blå Hallen. Per Nauckhoff håller f.n. på att skrapa uhop Sveriges mest berömda artister och stjärnorkestrar till en jätteshow. Blå Hallen kommer för första gången att vara utsåld till sista plats - 1800 dagsverkare kommer att bevista en enorm tillställning av amerikanskt miljonärsformat. Insamlingsciffror kommer att fortlöpande ropas ut från scenen och vid 23 -tiden kommer en ungefärlig slutsiffra att föreligga. (Om det inte blir alltför mycket pengar vill säga)

Alla som jobbat med dagsverket kommer att mot uppvisande av sina armbindlar få gå in för en symbolisk avgift för två (2-) kronor. Övriga fem (5) kronor.

Stadshusförvaltningen har lovat att låna ut Blå Hallen gratis till SEO.

För att hålla omkostnaderna nere är det inte säkert att vi kommer att trycka någon affisch till Stadshusgrunkan. Elevråden får därför propagera så mycket som möjligt för att folk skall gå dit. (Vilket inte torde bli svårt med ett så sensationellt pris som två kronor).

För övrigt har rektorskonventet uttalat att "det inte ligger utanför möjligheternas gräns att eleverna får läxfritt till lördagen den 10 mars."

G L Ö M I N T E . FÖR ÖVRIGA UPPLYSNINGAR RING ELLER SKRIV

till: Jan Rencke, Norrbackagatan 56
Stockholm Va, Tel: 33 62 79

Staffan Thorsell, Larsbodavägen 57
Farsta, Tel: 64 35 22